Решение

по результатам рассмотрения ходатайства

В соответствии со статьей 33 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее - Закон о защите конкуренции) ФАС России рассмотрела ходатайство общества с ограниченной ответственностью «ГЕРМЕС» (ИНН 9701126760; место нахождения: <...>; основной вид деятельности - деятельность головных офисов) о приобретении:

- доли в размере 99% уставного капитала зарегистрированного на территории Российской Федерации общества с ограниченной ответственностью «ТМК Чермет-Саратов» (ИНН 6449067058; место нахождения: <...>; основной вид деятельности обработка отходов и лома черных металлов);
- доли в размере 99% уставного капитала зарегистрированного на территории Российской Федерации общества с ограниченной ответственностью «ТМК Чермет-Екатеринбург» (ИНН 6658425275; место нахождения: <...>; основной вид деятельности обработка отходов и лома черных металлов);
- доли в размере 99% уставного капитала зарегистрированного на территории Российской Федерации общества с ограниченной ответственностью «ТМК Чермет-Волжский» (ИНН 3435302443; место нахождения: <...>; основной вид деятельности обработка отходов и лома черных металлов);
- доли в размере 99% уставного капитала зарегистрированного на территории Российской Федерации общества с ограниченной ответственностью «ТМК Чермет-Ростов» (ИНН 6154126621; место нахождения: <...>; основной вид деятельности обработка отходов и лома черных металлов);
- доли в размере 99,9% уставного капитала зарегистрированного на территории Российской Федерации общества с ограниченной ответственностью «ТМК Чермет-Сервис» (ИНН 6674176315; место нахождения: <...>; основной вид деятельности аренда и управление собственным или арендованным недвижимым имуществом), поданное 29.05.2019 в соответствии со статьей 28 Закона о защите конкуренции, и

установила, что сделка, заявленная в ходатайстве, не приведет к ограничению конкуренции.

Руководствуясь пунктом 1 части 2 статьи 33 Закона о защите конкуренции, ФАС России приняла решение об удовлетворении данного ходатайства.